[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2282/2017

[bookmark: __DdeLink__47_2118633518][bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__76_51151441][bookmark: __DdeLink__69_1483796376][bookmark: __DdeLink__71_656048670][bookmark: __DdeLink__67_886626350][bookmark: __DdeLink__84_498514476][bookmark: __DdeLink__86_1832113844][bookmark: __DdeLink__48_19243725161131]EMENTA: Solicita proceder à sinalização de trânsito horizontal “PARE” na Av. Francisco Glicério,  cruzamento com a R. José Pìsciotta – Vila São Luiz, na mão sentido Av. Joaquim Alves Correa.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222][bookmark: __DdeLink__47_21186335182][bookmark: __DdeLink__100_9735598223][bookmark: __DdeLink__48_192437251611313]Solicita proceder à sinalização de trânsito horizontal “PARE” na Av. Francisco Glicério,  cruzamento com a R. José Pìsciotta – Vila São Luiz, na mão sentido Av. Joaquim Alves Correa.

JUSTIFICATIVA

			A Av. Francisco Glicério tem frande fluxo de veículos, e quem trafega no sentido bairro-centro tem a preferencial para virar à esquerda na R. José Pìsciotta, cruzando a outra mão da Av. Francisco Glicério, que não contém a sinalização de trânsito horizontal “PARE”, com sérios riscos de colisões.

Valinhos, 06 de Setembro de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador

INDICA敲O N.

º

2282

/

2017

EMENTA

: Solicita proceder à sinalização de trânsito

horizontal “PARE” na Av. Francisco Glicério,

cruzamento com a R. José Pìsciotta

–

Vila São Luiz, na

mão sentido Av. Joaquim Alves Correa.

Senhor

Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges

–

GIBA

–

solicita o

encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito

-

Dr. Orestes Previtale Júnior

-

da seguinte

indicação:

Solicita proceder à sinalização de trânsito horizontal “PARE” na Av.

Francisco Glicéri

o,  cruzamento com a R. José Pìsciotta

–

Vila São Luiz, na mão sentido

Av. Joaquim Alves Correa.

JUSTIFICATIVA

A Av. Francisco Glicério tem frande fluxo de veículos, e quem

trafega no sentido bairro

-

centro tem a preferencial para virar à esquerda

na R. José

Pìsciotta, cruzando a outra mão da Av. Francisco Glicério, que não contém a sinalização

de trânsito horizontal “PARE”, com sérios riscos de colisões.

Valinhos, 06 de Setembro de 2017

Gilberto Aparecido Borges

–

GIBA

Veread

or

            INDICAÇÃO N. º   2282 / 2017           EMENTA : Solicita proceder à sinalização de trânsito  horizontal “PARE” na Av. Francisco Glicério,   cruzamento com a R. José Pìsciotta  –   Vila São Luiz, na  mão sentido Av. Joaquim Alves Correa.        Senhor  Presidente,           O Vereador Gilberto Aparecido Borges  –   GIBA  –   solicita o  encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito  -   Dr. Orestes Previtale Júnior  -   da seguinte  indicação:     Solicita proceder à sinalização de trânsito horizontal “PARE” na Av.  Francisco Glicéri o,  cruzamento com a R. José Pìsciotta  –   Vila São Luiz, na mão sentido  Av. Joaquim Alves Correa.           JUSTIFICATIVA             A Av. Francisco Glicério tem frande fluxo de veículos, e quem  trafega no sentido bairro - centro tem a preferencial para virar à esquerda  na R. José  Pìsciotta, cruzando a outra mão da Av. Francisco Glicério, que não contém a sinalização  de trânsito horizontal “PARE”, com sérios riscos de colisões.          Valinhos, 06 de Setembro de 2017             Gilberto Aparecido Borges  –   GIBA                  Veread or